MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
ESCOLA DE DIREITO, TURISMO E MUSEOLOGIA

DEPARTAMENTO DE DIREITO

EDITAL Nº DEDIR Nº 01/2024

Edital DEDIR/EDTM/UFOP nº 1, de 04 de dezembro de 2024

O Departamento de Direito  torna público o presente Edital DEDIR n. 01/2024 referente ao  Ato de
Instalação do Processo Seletivo Simplificado para contratação de docente em cargo de Prof. Substituto de conforme
disposto no Edital PROGEP nº 59/2024, de 30 de outubro de 2024, constante do Processo SEI
n.  23109.013412/2024-82.

Local da realização do Ato de Instalação: Sala 107 do CEAD, 1º andar - Prédio do CEAD/EDTM/UFOP,
Campus Universitário da UFOP do Morro do Cruzeiro, Ouro Preto, MG.

Data da realização do Ato de Instalação: 10/12/2024

Horário da realização do Ato de Instalação: 8h30min  da manhã.

Comissão Examinadora do Processo Seletivo:

Titulares - Prof. André de Abreu Costa - Profa. Luciana Fernandes Berlini - Prof. Júlio Aguiar de Oliveira.
Suplente: Prof. Edvaldo Costa Pereira Júnior.

Documento assinado eletronicamente por Betania dos Anjos do Carmo, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO,
em 04/12/2024, às 13:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0821637 e o código
CRC 6D716570.

Referência: Processo nº 23109.013412/2024-82 SEI nº 0821637

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1545   - www.ufop.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0